Tom. IV.

cienda,injungenda&ftatuenda duxerimus Aicno 
plenarie parituri, £ai alias fafluri & řece- J331' 
pturi, quod de Sedis èiusdem procèdent 
beneplacitovoluntatis,alioquin nifi com- 
paruerint, & difta privilegia portaverint, 
ilia dictæ Sedi Apoftolicte oftenfuri, ex 
tune Privilégia ipia fufpendimus, & ip- 
fos interim luis Ordinariis volumus eflè 
fubieStos, ac nihilominus contra eos , 
prout juftum fuerit, & expedire vider i 
mus, procedemus, eorum abiêntia non 
obftante. Cæterum fi forte pnefatos Ma- 
giftrum Provincialem, Commendatores,
& Fratres per vos vel per alium feualios 
aufi non fueritis in domibus, feu domiciliis 
eorur.dem citaře, vel ipfi impedimenrum 
pratftiterint, ne citari v aleant, in eisdem 
volumus & decernimus vobis, &cuilibet 
veftrum praeiêntium authoritate licere, 
diebus aliquibus Dominicis & feftivis, 
cum populos convtnerit'ad Divina, ut 
fie facta citatio ad eos pervenire verillmi- 
liter Dræiumatur, citaře vel citarifacere 
publice in Ecclefiis civitatum, vel loco- 
rum infignium magis vicinorum, in qui- 
bus poifitis tute morari, & deinde pro
cedere contra illos, five citati talirer fta- 
tutoipfis peremtorio ternûno competen- 
ti coram Nobis compareant, five com- 
parere contempnent juxta formám præ- 
ièntium, ac fi citati alias legitime extitif 
ilnt; quem quidemcirationémodum vo- 
bis fit licitum obf rvare etiam in aliis ci- 
tationibus faciendis de illis, ièu contra 
eos, ut coram vobis debeant, ut præ- 
mittitur, comparere. Quas quidem 
citationes ita volumus & decernimus eof- 
dem artare citatos, ac fi eos perfonabter 
comprehendifiènt, & in eorum prteftn- 
tia fa£tae eifent, quacunque conftirutio- 
ne contraria non obftante. Diem vero 
citationis illius, per quam praedifti Ma- 
gifter, Provincialis, Commendatores & 
Fratres citati fuerint, ut coram vobis de
beant, ut præmittitur, comparere, aq. 
formám , 8: quidqaid fuper præmifiis. 
duxcrltis faciendum, Nobis per veftras 
literasvel Inftrumentum publicum, ho
ním ièriem concinentia, fideliter intima- 
re cureté. Datum Avinione pridie Ka- 
lendas Aprilis, Pontificatus noftri Anno 
quinto decimo.

LVIi

Literce Theodorrcr Ordis/s 1334 
FF. TtutomcSsum Mègifit i Ge
neralis fuper ce/jione ipjius de 
Ter iis Brcjtcnji à? Dobrinenji. 
Datum in Ldiània 1334. Ex 
Odginali.
0 I^ove
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A nng AToverint un. vrrrfipraďcntium iníjsefto- 
1334. res, quod Nos.Frater Theodori- 

cusde Oldemburg, Ordinis Domus Teu
ton. Generalis Magifter, pacis fœdera in 
Caftro Wiífegrad mUngaria initiata,tem
pore prærerito confumata in LefTan, ra- 
tificamus hoc modo,ut cum LitteræNo- 
bis promifiic fub eo tenore, prout in ro- 
tula fcillata, figillis videlicet Illuftris Prin- 
cipis Domini Casimiri D.G- Regis Po
loniae, acnoftro, ac GeneroiîViri Do
mini Adolphi Comitis de Monte plenius 
continetur, Nobis in Thorun, vel alicui 
Mandatum nortrum fuper co habend in
fra hinc, & Feftum Sanftæ Trinitatis 
pmxime afFuturum fuerint ptæfentatæ, 
ex tune Nobilis Otto de Bergan nomine 
& vice Magnifie. Princijiis Domini Joan- 
nis Regis Bohemiæ, & noftro, Civita- 
tem & Caftrum Breft cum omnibus fuis 
appendiis, ex nunc manutenens Domino 
Regi Poloniae pnçlibato, feu ei, queni 
ad hoedeputare putabit, & fimiliter Ter- 
ram Dobrin, Domino Duci Dobrinenfi 
cum fuis perdnenriis aftignabit, alioqui.i 
Nobis, velei, quem ad hoc deputave- 
rimus .dem Dominus Otto de Bergau, 
feu eius vicem tenens, Civitatem Sc Ca
ftrum Breft,& Terram Dobrin cum fuis 
pertinentiis, ut praedicitnr, pure&fim- 
pliciter fine aliqua contradiftione tenebi- 
tur praefentare. In quorum omnium e- 
videntiam pleniorem Sigillum noftrum 
praeièntibus eft appenfum. Datum & 
aftom in Leftània, Anno Domini mille- 
fimo trecentefimo trigefimo quarto, Do
minica , qua cantatur : Iniocavit.

LVU.

*385- Scntcntia arbitral;y a Carolo 
Hungariď, Joanne Bo
hémi ce Regibus lata, qua Pome
rania Crucijeris, Dobrzincnjh 
tira Ë? Cujavanifis Terra Regi 
Polonica aäjuäicatur. Aćtum & 
datum in V/ifchegrod, Anno 
1335. Dominica proxima poft 
Feftum S. Elifabeth. Ex Orig.

In Nomine Domini Amen.
"VTosCarolus & JoannesD G.

Hungariae & Bohemiae Reges, per- 
petuae memoriae tenore praefentium no- 
tum fac'mus, quibus e#cpetSt, univerfis 
&c. Cum Magnificus Prinoeps Casimi- 
Rus eadem Gratia Rex Poloniae ex una, 
& Religiofi Viri, Magifter Generalis , 
Praeceptores, & Fratres univerfi Ordinis 
Cruciferorum de .Domo Teutonica, par
te ab altera, fuper Terris, Provinciis,

feu Diftriftibus Culmenfi, Dobrzinenfi, Anno 
Cujaviae, Pnmeraniae, & Thorunenfi, 133^ 
fuper quibus a multo retroaftis tempori- 
bus adhuc inter Excelfum Principem Do
minum Wladislaum, quondamejus- 
dem Poloniae Regem, & tandem ?pfo fé
liciter migrante ad Dominum, inter ip- 
fumDominumCasimirum Regem,& 
diftos Cruciferos materia diftenfionis, & 
quaeftionis fuborta, dinofeebatur in Nos 
Reges Hungariae & Bohemiae!, tanqu?m 
communiter Arbitratores & amicabiles 
Compofitores, per eosdem jam! dudum, & 
nunc, mediantibus.lcgitimis Inftrumen- 
tis, & L.tteris compromiflâr s efficaci- 
buseleftos, pacis alumni &arricifore 
invicem cupientes, ie fpontc & liberali- 
ter commififlent, & pure compremififi 
iènt: Nos inter caetera, huius rei cauià, 
circa Feftum omnium Sanftorum Anno 
Domini 1335. in alto Caftro V/ifchegrad 
in Hungaria fimul in unum convenifie- 
mus, traftaturi de praemifiis, & prae- 
difto D.C a s i Mi r 0 Rege perfonali prae- 
ièntia, & pro memoratisMagiftro Gene
rali , Pracceptoribus, & Univeriitate 
Fratrum Cruciferorum diftae ! Domus 
Teutonicae, Fratre Hem ico Rutheno, 
Provinciali ejusdem Ordinis de Terra 
Culmenfi, & Marquardo de Spançberg 
Thorunenfi, & Conrado de Bruneftein 
Szwecenfi, diel: Ordinis Commendatori- 
bus & Confratribus, cum plenis & legi- 
timis, & ad infra fciipta cum plene fuf- 
ficientibus Procuratoriis Lbteris , com- 
parentibus, alTumptis Nobifcum Praela- 
tis & Baronibus nnftris, quos communi- 
ter voluimus, quibufdam diebus conti- 
nuatis, utriulque partis, jura etiam in
fra feripta, quae habere dinofeebantur, 
diligenti & fideli perferutatione exami- 
naft’emus. Tandem favente Domino a- 
ciem mentium noftrarum aequo librarr.i- 
ne dirigentes, taliter aibitrandum duxi- 
mus, & pronunciando diffinimus inter 
Partes. Quod Dominus Casimtrus 
Rex Poloniae Terras Cujav iae &DoLrzi- 
nenfem, cum Provinciis ac Diftriftibus, 
ac quibufvis utilitatibiis et pertinentiis u- 
niverfis, abantiquoad easdem ipeftan- 
tibus, juxta limbes ac metas fui antiquas 
cum plenitudinc juris, et titulo pleni do
minii, prout ad Progenitores et Pracde- 
ceiTores fuos, et per confequens ad ip- 
fum, jufto et vero ac haereditario titulo, 
ab olim pertinu 'le, et pariter pertinere 
cognovimus, et ipecia' ter in eadem Ter
ra Cujavienfi, cum portione Dueis Ca
simiri, quae ipfum contingit, cum per
tinentiis in eadem debeat poffiderc, tene- 
re pacifice, quiete, perpetuo, et habe
re in Filios , Filiorum et Succefforum

Hae-
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ANNoHaeredes, falvo, quod omnia bona et 
*335- P°^e^ones ■> quae et quas in Terris Cu- 

javiae, Dobrzinenfiqne ante motam gue- 
ram pacifice et quiete Cruciferi poiî'ede- 
rint, ita et nunc, prout antea cas et ea 
cum omnibus juribus, juriiôiftionibus, 
et pertinentiis quibuslibet poffideant, ba- 
beant et teneant, fub veris métis, et ter- 
minis antiqr’.'tus obièrvatis. Magifter 
vero Generalis, et Fratres Cruciferi Do- 
mus Teutonicae praenommati Terram 
Pomeraniac, cum fuo diitriftu, juxta 
antiquos limites fuos, cum pertinentiis fi- 
militer, et utilitatibus ejusdem univerfis, 
quam iisdem Fratribus et idem Dominus 
Casimirus Rex Poloniae, caufa divi- 
nae retributionis, et ob remedium an.'- 
marum Praedecefiorum fuorum et Pro- 
genitorum, ac fuae falutis, in perpetuam 
Eleemofynam, nec non propter perpe- 
tuae pacis bonum, coram Nobisrenun- 
tiando omnijuri, actioni, impetir.ioni et 
repetitioni, quod, vel quae eidemD. Re
gi Poloniae in eadem Terra Pomeraniae 
ab antiquo competebat, vel competere 
poflet, etiam ip e promifit, juxta ipfam 
noftram arbitrariam pronuntiationem vel 
diffinitionem, eodem jure et modo, quo 
Terrae Culmenfis etThorunenfis eisdem 
Fratribus per Progenitores et Pratdccef 
fores fuos fuerunt legatae et donatae, 
eandem legationem et donationem eo ju
re et modo, quo fuerat tune fa£ta , rá
tám habendo, quiete, pacifice et perpe- 
tuo tenere debeant, habere pariter et 
poffidere. Ordinavimus ad ultimum dif- 
finiendo arbitrando, quod omnia damna, 
injuriae, et quaecumque moleft: ae, qvn- 
cumque modo hinc inde illatae-, vel Re
gi Poloniae, vel ejus fubditis, five Cru- 
ciferis, vel eorum fubditis, compefcan- 
tur, et tollantur in totum : fie quod de 
caetero inter ipfos iuper eisdem nulla pe- 
titio et quaeftio oriatur. Ne autem qui- 
cunque feudales, vel Regis Poloniae,feu 
Fratrum Cruciferorum, qui guerris pen- 
dentibus inter ipfos a bonis fuis facti funt 
profugj, five de Cujaviae feu .Dobrzi- 
nenfi, vel de Culmcnfi] Pomeraniaeque, 
a noitra diffinitione videantur exclu 1 : 
ordinamus et diffinimus, quod hujus- 
modi omnes profugi bonis fuis omnibus, 
et gratiis Dominorum fuorum fint prae- 
fentibus reformati: fie, quod vel ad bona 
fua libéré revertantur, fi velint, aut iisdem 
libéré venditisiè transférant, quo place- 
bit. In quorum omnium teftimonium atq; 
robur Sigilla noftra praefentibus funtap- 
penià. Aftum et datum in Wiichegrac 
in Hungaria. Praefentibus R. R. in Chri- 
flo Patribus, ac Magmficis et Nobilibus 
Viris inti a ieriptis : videlîcet Chanadino,

Strigonienfîs, loci ejusdem Comité per-An no 
uetuo, et Fratre Ladiflao Colocenfis, et îyy?. 
Aulae Regis ejusdem Regni; Hungariae 
Cancellario, Ecclefiarum Arcbiepifcopis, 
Villerino Drugenfi Palatino Regni Hun
gariae, Demetrio Magiftro Tavernico- 
rum, Thoma Voiewoda Tranfylvano ,
Comité de Zunnen, Mlmethbano totius 
Slavoniac Comité, Paulo Judice Curiae 
Cegis Hungariae. Nec non Vithgone 
Vlifznenfis, et Joanne Olomucenfis Ec
clefiarum Epifcopis, RudolphoDuce Sa- 
xoniae, Carolo Marchione Moraviae , 
Bolefiao Slefiae, et Domino Legnicenfi, 
Thymone de Coldich, Henrico de Lip- 
Da, et quam plurimis aliis fide dignis, ad 
Draemiiîà rogatis fpecialitcr et vocatis.
Anno Domini millefimo tricentefimo tri- 
gefimo quinto, Dominica proxima poil 
Feftum S. Elifabeth.

lvîii.

Cast'miri Régis Polanice rat'- 1330. 
habitio reiitentice per Carclum 
Hungaria cf Joanne m Bo
hemia Reges lata. Datum 
Cracoviæ in die S. Trinitatis 
An. 1336. Ex Origin. Sigill. 1.

Kazimirus Dei Gratia Rrx Polonite 
univerfis prarfentes literas inipeftu- 

r s gratiam Regiam cum gaudio falutis.
Univei fitatem veftram publice feire vo- 
lumus, quod Nos volentes præceptisac 
falutaribus monitis Serenifiimorum Prm- 
cipum Dominorum Karoli Ungarin 
& Johannis Boemiie Regum IIlu- 
ftrium Fratrum noftrorum infiftere, eo- 
rumque ordinationibus inter Nos parte 
ex una, ac Magiflrum & Fratres Domus 
Teutonicæ parte ex altera faťlis fuper 
controverfiis hinc inde agitatis firmier 
diutius inhærere promittimus,boRo&fin- 
cero fpiritu prxfatis Dominis Regibus 
ipforum laudum inter Nos & ipfos bla- 
gidrum & Fratres per eos laudatum, 
gratdm, firmum, & inviolabile irrefra- 
gabiliter attendere, & inviolabiliter cudo- 
dirc, promittentes exprefle adverfus ip
fos Magi drum Fratres terras & bona 
eorum prius pofièdà per eos, & habita 
hinc a Fefto ß. Johannis Baptidæ nunc 
indante per annum nuflarti movere, feu 
moveri procurare quomodolibec novita- 
tem, nulhmque eis inferre interim , feu 
inferri per quempiam permittere mole- 
ftiam aliqualiter vel offeniàm, verumta- 
men fi fecus fieri, quod abfit, evenire 
contigerit, ex tune volumus fideliter & 
fpondemus, fuper offenfis & dampnis, 
fi qnse noftros per negligentiam perpe- 

O a wäre
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trare contingat, mandatis & arbitramen- 
tis prædiÊtorum Dominoruin Kegum fta- 
re &■ attendere, fatisfacereve, pr,outipfi 
Nobis dnxerint injnngendum, totius mo
ra dilpendio penitus procul moto, quam 
cito ipfi Magifiervel Fratres fuper eo du- 
xerint Nos requirendos, harum noftra- 
rum reflimonio literarum. Datum Cra- 
coviæ in die Sanftæ Trinitatis Anno Do
mini niihefimo trccentefimo trigtfimo 
fexto.